

Investitor
Obiect

OOO

**Amenajarea teritirului adiacent Blocului Operator al IMSP Institutul de medicina
Urgenta str.Toma Ciorba nr.1 mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1****Amenajare
(formular desfășurat)**

crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Demolarea				
1	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			424,20
						424,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	60,00	424,20
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			37,69
						37,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	60,00	15,60
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton -поребрики	m			37,69
						37,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	60,00	15,60
4	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60
						66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
5	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 25 km	t			120,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	320,00	120,00
6	TsG05A	Doborirea manuala a arborilor de esenta rasinoasa, inclusiv transportarea manuala a materialului in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			112,80
						112,80
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9000	60,00	54,00
	7112020030100	Specialist	h-om	0,4400	60,00	26,40
7	TsH21 Aκ=0,8 SA.Meh	Extragerea mecanizata a arborilor cu diametrul de pina la 10 cm,	buc			608,10
						276,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4500	60,00	117,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	3,3000	60,00	158,40
	2710503805449	Sirma moale zincata D=4,0 OL32 S 889	kg	0,9900	28,00	27,72
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5840	28,00	44,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	11,00	0,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8550	380,00	259,92
8	TsH22Fk0.7sal. meh	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, -diam40mm -mater 0	buc			926,18
						615,72
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,1400	60,00	299,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5200	60,00	315,84
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,1670	380,00	310,46
9	TsH23B	Extragerea manuala de buxus, forme cu balot de pamint la radacina cu inaltimea plantei peste 50 cm	buc			152,24
						108,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0500	60,00	63,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	1,5800	28,00	44,24
10	TsH92C	Incarcarea in auto: crengi	t			39,00
						39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 15 km	t			82,56
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
		1.2. Capitolul 1.2				
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			112,69
						17,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	220,00	0,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	11,00	0,44
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	320,00	94,08
13	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual	100m2			1 529,46
						1 529,46
	7129020012800	Pavator	h-om	18,0000	84,97	1 529,46
14	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic 387*0.08	m3			237,68
						96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	520,00	9,93
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	93,00

1	2	3	4	5	6	7
15	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta 387*0,25	m3			31,50 8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	520,00	12,43
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	380,00	5,24
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	380,00	5,24
16	TsC03E2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. - Погрузка мусора 31+96	100 m3			1 024,87 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,4400	420,00	1 024,87
17	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			120,00 0,00
	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	320,00	120,00
18	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			78,07 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	520,00	78,07
19	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 006,95 181,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	550,00	1 825,77
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 387*0,1	m3			523,40 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	357,00	392,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 387*0,15	m3			584,60 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic -0,71/m2	t			13 324,98 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 850,00	13 229,34
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	95,65
23	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			310,61 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 050,00	289,05
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	387,00	1,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	550,00	4,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	550,00	4,34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 278,88 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 850,00	13 182,33
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,55
25	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			182,84 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 390,00	169,69
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	387,00	1,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	18,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	800,00	3,20
		1.3. Capitol 1.3.1 1000*30*15 132m+10 под деревья				
26	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (142*0,4*0,1)	100 m3			862,11 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	420,00	862,11
27	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale 142*0,5*0,1	m3			2 078,70 191,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,00	191,40
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 450,00	1 479,00

1	2	3	4	5	6	7
	20					
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 500,00	240,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	380,00	167,52
28	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			157,40 46,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,60	7,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	357,00	2,86
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	11,00	0,07
		2. Pavaj				
29	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			78,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	520,00	78,00
30	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			2 659,90 408,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	390,00	1 989,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	11,00	5,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,80
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			584,60 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	11,00	1,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			274,93 50,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	357,00	1,78
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	357,00	15,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
		3. Fintini canalizare				
33	AcE08Dk=0.8п рим	Demontarea capacelor	buc			105,60 105,60
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	60,00	105,60
34	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (кольцо диам 1,0м h=0.25m)-dobor	buc			731,01 126,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2666122800600	Element prefabricat - кольцо д=1 м	buc	1,0100	402,00	406,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,60	6,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	357,00	2,85
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	380,00	190,00
35	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (крышка бетон с эксцентр отверстием)	buc			1 052,19 126,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2666122800600 2	Element prefabricat -крышка с эксцентричным отверстием	buc	1,0100	720,00	727,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,60	6,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	357,00	2,85
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	380,00	190,00
36	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			1 073,07 49,20
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	60,00	49,20
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	950,00	969,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,60	35,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	357,00	18,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	11,00	0,14
		4. Balustrada din inox -50m				
37	CH06A	Balustrada din inox(inclusiv mina curenta superioara, mina curenta pentru persoane cu dizabilitati si opritor) montata pe suporti de 0.92 cm inaltime, asezati la distante de 1...1.2 m prevazuti cu rondele sudate, fizata de parapetde beton, confectionata din teava din otel D=11/2" si otel laminat, dreapta ограждение из нерж. стали- поперечи -3 рядяю Toate imbinarile sudate si slefuite	m			1 109,96 54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714	Balustrada din inocs	m	1,0000	1 050,00	1 050,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,70	0,27
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	42,00	2,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	54,00	1,35

